
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky: Tereza Sehnalová 

Název práce:  ELEKTRONICKÁ MÉDIA A JEJICH VLIV NA CHOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE          

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 55 s. (mimo příloh)    

Tabulky a grafy:  14/4                                                 Přílohy: 2 

Použitá literatura: 25 pramenů, 18 další prameny 

 

Struktura a úroveň práce: Autorka se ve své práci věnuje fenoménu, který stále vyvolává diskuse a 

polemiky o jeho vlivu na socializaci mladých lidí. Elektronická média jsou dnes trvalou součástí 

našich každodenních životů a do velké míry mění představy o životním stylu nejenom mladých lidí. 

Autorka ve čtyřech kapitolách teoretické části popisuje charakteristiky přístupu k životu u mladých lidí 

prostřednictvím elektronických médií obecně a zvláště se zaměřuje na fenomén „youtuberství“. Tento 

popis je zpracován přehledně formou kultivovaného kompilátu odborných zdrojů, seznamuje se 

základními společenskými funkcemi elektronických médií a vyhledává jejich rizikovost. Teoretické 

části, vzhledem k tématu práce, by prospělo hlubší zamyšlení nad dopadem sdělených obsahů do 

života mladé generace. Obecně za nejzdařilejší kapitolu lze považovat kapitolu čtvrtou, která tématiku 

vlivu na mládež staví do konkrétních konsekvencí a poskytuje, zejména starší generaci, aktuální 

informace o tzv. youtuberství. Na teoretickou část tematicky a obsahově navazuje kapitola pátá, ve 

které je prezentováno kvantitativní výzkumné šetření realizované v jedné základní a jedné střední 

škole. Výzkumná část práce vykazuje potřebné formální náležitosti. Autorka zpracovala dotazník 

vlastní konstrukce. Získaná data přehledně prezentuje prostřednictvím tabulek, grafů a slovního 

komentáře. Výzkumné šetření přispívá k poznávání životních preferencí mladých lidí. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 2%. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. Ve 

shodách se jedná o části parafrázovaného textu.  

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: kvantitativní výzkumné šetření prostřednictvím dotazníku vlastní konstrukce. 

Na základě stanoveného cíle výzkumného šetření jsou formulovány čtyři výzkumné otázky. Data 

zjištěná výzkumným šetřením jsou kvantifikována prostřednictvím procentuálního vyjádření. 

Cíl práce: není explicitně definován. 
Použitá literatura: aktuální a vhodná pro stanovené téma.  

Citace v textu: přiměřené a formálně správné.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný a návazný text odpovídající nárokům kladeným na 

odbornou práci, bez stylistických a pravopisných pochybení. U grafu 3 chybí popisek k šedivému 

sloupci. 

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům na bakalářskou práci. 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 



c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

g) tvořivost při zpracování tématu  B 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        B 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Elektronická média se stala běžnou a normální součástí života jednotlivců a celé společnosti. 

Jako taková samozřejmě zasahují do procesu socializace, ovlivňují psychický vývoj dítěte. 

V textu popisujete jednotlivá období zrání jednotlivce, poukazujete na role rodičů. Jakým 

způsobem mohou rodiče ovlivnit jakési bezpečné vnímání médií svými potomky nebo jaké 

možnosti mají rodiče při socializaci dítěte na tato média? 

2. Pokud budeme hovořit o prevenci, na které podněty a problémy by se měla zaměřit ve vztahu 

k elektronickým médiím? 

3. Ve Vaší práci je klíčovým tématem youtuberství. Považujete obsah těchto videí za nebezpečný 

dětem a mládeži? Nebo spíše mohou, dle Vašeho názoru, videa na You tube být prospěšná pro 

zdárný vývoj jedinců? Pokud ano, v čem? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 27. května 2018                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


